[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2019г.
№ 272
г. Томск

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов в период избирательной кампании по дополнительным выборам депутатов Законодательной Думы Томской области шестого созыва по Томскому одномандатному избирательному округу № 16; дополнительным выборам депутатов Думы Томского района шестого созыва по Рыбаловскому одномандатному избирательному округу №7; выборам депутатов Совета Зональненского сельского поселения пятого созыва Томского района
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 56 Закона Томской области от 12 июля 2006 года № 147-ОЗ «О выборах депутатов Законодательной Думы Томской области», частью 7 статьи 44 Закона Томской области от 14 февраля 2005 г. № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области», по согласованию и на основании предложений избирательных комиссий:  Окружной избирательной комиссии по Томскому одномандатному избирательному округу № 16, избирательной комиссии муниципального образования «Томский район», муниципальной избирательной комиссии Зональненского сельского поселения (соответственно, решения от 29.07.2019 № 7/31, 4/31, 6/31),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить список специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории избирательных участков муниципального образования «Томский район» при подготовке и проведении дополнительных выборов депутатов

 HYPERLINK "http://www.tradm.ru/dopolnitelnye-vybory-deputatov-zakonodatelnoy-dumy-tomskoy-oblasti-shestogo-sozyva-po-tomskomu-odnom.php" Законодательной Думы Томской области шестого созыва по Томскому одномандатному избирательному округу № 16; дополнительных выборов депутатов Думы Томского района шестого созыва по Рыбаловскому одномандатному избирательному округу №7; выборов депутатов Совета Зональненского сельского поселения пятого созыва Томского района (далее - Список).

2. Рекомендовать участникам избирательного процесса использовать для размещения печатных предвыборных агитационных материалов специальные места согласно Списку, размещать печатные предвыборные агитационные материалы в иных местах исключительно с согласия и на условиях собственников, владельцев помещений, зданий, сооружений и других объектов.

3. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Томского района – начальника Управления Делами Администрации Томского района Я.М. Постернак.

Глава Томского района                                                                                А.А.Терещенко
О.Г. Хохлова

40 45 39

Приложение к постановлению

Администрации Томского района

 от 31.07.2019 № 272
СПИСОК СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ
ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕЧАТНЫХ ПРЕДВЫБОРНЫХ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТОМСКИЙ РАЙОН» ПРИ ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА ПО ТОМСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №16; ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ТОМСКОГО РАЙОНА ШЕСТОГО СОЗЫВА ПО РЫБАЛОВСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №7; ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ЗОНАЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА ТОМСКОГО РАЙОНА 8 СЕНТЯБРЯ 2019 ГОДА
	Номер избирательного участка
	Место нахождения избирательного участка
	Специально оборудованное место для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на территории избирательного участка

	№ 638
	с.Рыбалово, ул.Коммунистическая, 9, здание Дома культуры
	Информационный щит
(с.Рыбалово, ул.Коммунистическая, здание Администрации Рыбаловского сельского поселения)

	№ 639
	д.Лаврово, ул.Центральная, 25, помещение ФАПа
	Остановка общественного транспорта

(д.Лаврово)

	№ 640
	д.Верхнее Сеченово, ул.Ветеранов, 25-1, помещение ФАПа
	Остановка общественного транспорта

(д.Верхнее Сеченово, ул.Школьная)

	№ 641
	п.Зональная Станция, ул.Королева, д.4а, здание школы (МКР «Южные ворота»)
	Информационный щит
(п.Зональная Станция, ул.Степановская, остановка общественного транспорта в МКР «Южные ворота»)

	№ 642
	с.Рыбалово, ул.Коммунистическая, 9, здание Дома культуры
	Информационный щит
(с.Рыбалово, ул.Коммунистическая, здание Администрации Рыбаловского сельского поселения)

	№ 643
	д.Козюлино, ул.Центральная, 40, здание ФАПа
	Информационный щит

(д.Козюлино, ул.Центральная, 17)

	№ 644
	с.Половинка, ул.Центральная, 9, здание ФАПа
	Информационный стенд

(с.Половинка, ул.Центральная, 2б, здание магазина)

	№ 645
	д.Губино, ул.Совхозная, д.3 в, здание Губинского сельского клуба
	Информационный щит

(д.Губино, ул.Совхозная, 11а)

	№ 646
	с.Моряковский Затон, ул.Советская, 29, здание школы
	Информационный щит

(с.Моряковский Затон, пер.Библиотечный, 18)

	№ 647
	с.Моряковский Затон, ул.Советская, 35, нежилое здание
	Информационный стенд

(с.Моряковский Затон, ул.Чехова, 1, строение 1, остановочный комплекс)

	№ 648
	с.Моряковский Затон, ул.Советская, 27, административное здание.
	Информационный стенд

(с.Моряковский Затон, ул.Советская, 23а, здание магазина)

	№ 649
	с.Межениновка, ул.Первомайская, 22, здание Дома культуры
	Информационный щит

(с.Межениновка, ул.Вокзальная, 28в, здание магазина «Лада»)

	№ 650
	п.Басандайка, ул.Советская, 1а, здание школы
	Информационный стенд

(п.Басандайка, ул.Школьная, 1а, здание магазина «Центральный»)

	№ 651
	с.Межениновка, ул.Первомайская, 22, здание Дома культуры
	Информационный щит

(с.Межениновка, ул.Первомайская,   23, здание Администрации Межениновского сельского поселения)

	№ 653
	п.Аэропорт, д.7, здание детского сада
	Информационный щит
(п.Аэропорт, дом № 3)

Информационный щит
(здание магазина «Лавка»)

	№ 654
	п.Аэропорт, д.7, здание детского сада
	Информационный щит
(п.Аэропорт, дом № 3)

Информационный щит
(здание магазина «Лавка»)

	№ 655
	п.Зональная Станция, ул.Зеленая, 40, здание школы
	Информационный стенд

(п.Зональная Станция, ул.40 лет Победы, площадь возле остановочного комплекса)

	№ 656
	п.Мирный, ул.Трудовая, 2, здание культурно-спортивного центра «Радость»
	Информационный щит
(п.Мирный, ул.Первомайской, 8, остановка общественного транспорта);

Информационный щит
(п.Мирный, ул.Трудовая, 8, здание магазина «Дельфин»)

	№ 657
	д.Большое Протопопово, о/л «Восход», д.12, кв.31 (комендантская)
	Информационный щит
(д.Большое Протопопово, ул.Советская, 22, остановка общественного транспорта);

информационный щит
(здание магазина ИП Иноземцева);

информационный щит
(д.Малое Протопопово, ул.Лесная, 9, остановка общественного транспорта)

	№ 658
	д.Плотниково, ул.Рабочая, д.14
	Информационный щит
(д.Плотниково, ул.Рабочая, 10)

	№ 659
	с.Петухово, ул.Новостройка, 4а, здание Дома культуры
	Информационный стенд

(с.Петухово, ул.Рабочая, 20, здание МБОУ «Петуховская СОШ» Томского района)

	№ 660
	с.Богашево, ул.Новостройка, 20б, здание клуба
	Информационный стенд

(с.Богашево, ул.Киевская, 28, здание МБОУ «Богашевская СОШ» Томского района)

	№ 661
	с.Богашево, ул.Советская, 6, здание Администрации поселения
	Информационный щит

(с.Богашево, ул.Мира, возле здания магазина «Центральный»)

	№ 662
	д.Белоусово, ул.Мира, 8, здание клуба-филиала
	Информационный стенд

(д.Белоусово, ул.Победы, остановочный комплекс)

	№ 663
	с.Лучаново, ул.Зеленая, 21а, здание клуба-филиала №2
	Информационный стенд

(с.Лучаново, ул.О.Кошевого, 17а, здание МБОУ «Лучановская СОШ» Томского района)

	№ 664
	п.Зональная Станция, ул.Зеленая, 40, здание школы
	Информационный щит
(п.Зональная Станция, ул.Солнечная, возле остановочного комплекса)

	№ 665
	п.Зональная Станция, ул.Совхозная, 16, здание Дома культуры
	Информационный щит
(п. Зональная Станция, ул.Зеленая, 1, здание МБДОУ «Детский сад «Рябинка»»)

	№ 666
	п.Ключи, здание ФГУ «Центр реабилитации Фонда социального страхования РФ «Ключи»
	Информационный стенд
(остановка общественного транспорта)

	№ 667
	с.Вершинино, пер.Новый, 8, здание школы
	Информационный щит

(с.Вершинино, пер.Новый, 6, здание Администрации Спасского сельского поселения)

	№ 668
	с.Батурино, ул.Цветочная, 11, здание школы
	Информационный щит

(с.Батурино, ул.Совхозная, 26, здание магазина «Исток»);

информационный стенд

(с.Батурино, ул.Гагарина, 9);

информационный щит

(с.Батурино, ул.Пролетарская, 45-2, административное здание)

	№ 669
	с.Яр, ул.Октябрьская, 80, здание клуба
	Информационный щит

(с.Яр, ул.Октябрьская, 42, здание магазина)

	№ 671
	п.Синий Утёс, ул.Парковая, 5, здание школы
	Информационный щит

(п.Синий Утёс, ул.Парковая, 3, подъезд 5, подвал);

информационный щит

(п.Синий Утёс, ул.Парковая, 4а, подъезд 3)

	№ 672
	с.Коларово, ул.Центральная, 12, здание клуба
	Информационный щит

(с.Коларово, ул.Центральная, 22, здание магазина «Центральный»);

информационный щит

(с.Коларово, ул.Центральная, 2а, здание магазина «Эталон»)

	№ 697
	д.Мазалово, ул.Г. Николаевой, 12, здание школы
	Информационный щит

(д.Мазалово, ул.Галины Николаевой, 16)

	№ 698
	д.Романовка, ул.Новая, 7/1, административное здание
	Информационный щит

(д.Романовка, ул.Ветеранов, 23, здание ФАПа)

	№ 699
	с.Новорождественское,   ул.Советская, 56, здание Дома культуры
	Информационный стенд

(с.Новорождественское,  пер.Школьный, 2, возле здания МБОУ «Новорождественская СОШ» Томского района)

	№ 700
	с.Новорождественское, ул.Советская, 56, здание Дома культуры
	Информационный стенд
(с.Новорождественское, пер.Школьный, 2, возле здания МБОУ «Новорождественская СОШ» Томского района)

	№ 701
	д.Черная Речка, ул.Советская, 86, здание Дома культуры
	Информационный щит

(д.Черная речка, ул.Береговая, 5, здание школы)

	№ 702
	с.Тахтамышево, ул.Советская, 42, здание детского сада (пристройка)
	Информационный щит

(с.Тахтамышево, ул.Трактовая, 26, конструкция забора мусульманской мечети)

	№ 703
	д.Кисловка, ул.Мира, 16, здание Дома культуры
	Информационный щит
(д.Кисловка, ул.Мира, 12, здание администрации поселения);

Информационный стенд

(д.Головина,   ул.Светлая, 17, возле здания магазина)

	№ 704
	с.Кафтанчиково, ул.Коммунистическая, 86, административное здание
	Информационный щит

(с.Кафтанчиково, ул.Коммунистическая. 92, здание магазина «Таежный»);

Информационный щит

(д.Барабинка, ул.Советская, 25, здание магазина)

	№ 705
	д.Кандинка, ул.Советская, 11а, здание Дома культуры
	Информационный щит
(д.Кандинка, ул.Советская, 13, здание магазина Тимирязевский»)

	№ 706
	с.Курлек, ул.Трактовая, 35, здание школы
	Информационный щит
(с.Курлек, ул.Трактовая, 41, здание магазина «Таежный»)

	№ 707
	с.Калтай, ул.Ленина, 74, здание школы
	Информационный щит
(с.Калтай, ул.Ленина, 76а, здание магазина «Радуга»)

	№ 708
	д.Нелюбино, ул.Почтовая, 1, здание Дома культуры
	Информационный щит

(д.Нелюбино, ул.Дорожная, 3а, здание конторы СПК «Нелюбино»)
Информационный щит

(д.Нелюбино, ул.Рабочая, 48, здание почтового отделения)

	№ 709
	п.86-й квартал, ул.Школьная, 31а, здание клуба
	Информационный щит

(п.86-й квартал, ул.Центральная, водонапорная башня)

	№ 710
	д.Кудринский Участок, ул.Бодажкова, 6, здание детского сада
	Информационный щит

(д.Кудринский Участок,
ул.Кооперативная, 8, внутри здания фермы);
Информационный щит

(д.Кудринский Участок, ул.Кооперативная, 1а, здание магазина)

	№ 711
	с.Зоркальцево, ул.Совхозная, 14, здание Администрации поселения
	Информационный щит

(с.Зоркальцево, ул.Комсомольская, 10а, административное здание)

	№ 712
	д.Поросино, ул.Школьная, 2а, здание школы
	Информационный щит

(д.Поросино ул.Мира, 17, здание клуба)

	№ 713
	д.Петрово, ул.Гагарина, 21, здание клуба
	Информационный щит

(д. Петрово, ул. Гагарина, здание магазина «Апельсин»)

	№ 714
	д.Борики, ул.Школьная, 1, здание лагеря «Волна»
	Информационный щит

(д.Борики, ул.Школьная, остановка общественного транспорта возле магазина «Удача»)

	№ 715
	д.Березкино, ул.Сибирская, 25, здание школы
	Информационный щит

(д.Березкино, ул.Мира, 21, здание магазина «Росинка»)

	№ 716
	д.Карбышево, ул.Центральная, 27, помещение ФАПа
	Остановка общественного транспорта

(д.Карбышево, ул.Центральная)

	№ 717
	д.Кисловка, МКР «Северный», ул.Анны Ахматовой, д.9 (здание детского сада)
	Информационный щит

(д.Кисловка, МКР «Северный», ул.Анны Ахматовой, д.7, 6 подъезд;

д.Кисловка, МКР «Северный», ул.Марины Цветаевой, д.9/2, 1 подъезд)

_1201421084.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]